TRANSFERENCIAS DEPARTAMENTALES- RECURSOS DEL FONDO DE MITIGACIÓN DE LA 
EMERGENCIA- FOME 

Que el establecimiento Educativo El Carmen, recibió ingresos por concepto de TRANSFERENCIAS 
DEPARTAMENTALES- RECURSOS DEL FONDO DE MITIGACIÓN DE LA EMERGENCIA- FOME, por valor 
de QUINCE MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y DOS MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 
($15.632.559) M/CTE. 

Que mediante Acta No. 16 del 10 de noviembre de 2021, se presenta el Acuerdo No. 006 de 2021 para 
adicionar QUINCE MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y DOS MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y NUEVE 
PESOS ($15.632.559) M/CTE, recursos del FONDO DE MITIGACIÓN DE LA EMERGENCIA- FOME, con el 
fin de realizar adecuaciones básicas de la infraestructura de las institución educativa El Carmen y sus sedes: 
EL CARMEN, ALTO CAPARROSA, CORINTO, EL CERRO, LA ESMERALDA, SAN MARTIN Y SANTA ROSA,

[...]

cuando la disponibilidad presupuestal indica que el monto de la contratación no supera los límites establecidos para que 
aquella opere.  

5. PRESUPUESTO OFICIAL DE LA CONVOCATORIA Y FORMA DE PAGO. 

El valor presupuestado para el presente proceso contractual será de QUINCE MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y 
DOS MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS ($15.632.559) M/CTE. 

Las propuestas económicas, cuyos costos habrán de aducirse en pesos colombianos, deben incluir todos los costos 
directos e indirectos en que se incurra para su preparación y el cumplimiento del objeto.  

El INSTITUCION EDUCATIVA EL CARAMEN del Municipio de Oporapa – Huila pagará al CONTRATISTA el